
Im Sinne des § 76 Abs. 4  und 5 der OÖ Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der 

Gemeinderat der Marktgemeinde Mauthausen in der am 13.12.2018 abgehaltenen öffentlichen Sitzung 

die Steuerhebesätze, Gebühren und Abgaben für das Haushaltsjahr 2019 (Rechtswirksamkeit 

der Änderungen ab 1.1.) wie folgt festgesetzt hat:

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer (sofern nicht anders angegeben)

Grundsteuer

Grundsteuer A (land- u. forstwirtschaftl. Betr.) 500 v.H. des Steuermessbetrages

Grundsteuer B 500 v.H. des Steuermessbetrages

Lustbarkeitsabgabe 

Hundeabgabe

für  Hunde 40,00 €           

für Wachhunde 20,00 €           

Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag gem. § 57 Oö. Tourismusgesetz 2018

für Wohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche sowie für Dauercamper 108,00 €         

für Wohnungen über 50 m² Nutzfläche 216,00 €         

Forstaufsichtsgebühr 1,87 €             

Kompostieranlage

1 m³ Kompost 20,00 €           

Wassergebühren

Anschlussgebühr/m² 14,77 €           

Anschlussgebühr unbebautes Grundstück bzw. Mindestanschlussgebühr 2.215,40 €      

Bezugsgebühr < 100 m³ 1,38 €             

Bezugsgebühr > 100 m³ 1,94 €             

Hydrantenwasser m³ 3,05 €             

Grundgebühr jährlich 55,00 €           

Zählergebühr 3 m³ jährlich 12,79 €           

Zählergebühr 7 m³ jährlich 16,79 €           

Zählergebühr 20 m³ jährlich 23,98 €           

Zählergebühr 30 m³ jährlich 83,94 €           

Kanalgebühren

Anschlussgebühr/m² 24,63 €           

Anschlussgebühr unbebautes Grundstück bzw. Mindestanschlussgebühr 3.694,90 €      

Benützungsgebühr < 100 m³ 3,29 €             

Benützungsgebühr > 100 m³ 4,43 €             

Grundgebühr jährlich 124,30 €         

lt. Lustbarkeitsabgabenverordnung Nov. 2016
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Abfallgebühren

Entleerung 90 l 3,52 €                      13 x jährlich 45,76 €           

26 x jährlich 91,52 €           

Entleerung 1100 l 42,90 €                    13 x  jährlich 557,70 €         

26 x jährlich 1.115,40 €      

Entleerung 120 l Bio jährlich 121,55 €         

Entleerung 240 l Bio jährlich 243,10 €         

Abfallgrundgebühr 90 l jährlich 93,50 €           

Abfallgrundgebühr 1100 l jährlich 1.142,90 €      

Restmüllsack Verkaufspreis pro Stück 5,10 €             

Friedhof- u. Grabstellengebühren (für 10 Jahre)

Reihengrab 180,00 €         

Randgrab 240,00 €         

Wandgrab - 3 Meter 580,00 €         

Kindergrab 90,00 €           

Urnengrab/Baumgrab 180,00 €         

Verwaltungskosten (einmalig) 62,00 €           

Benützung der Leichenhalle (je angefangenen Tag) 30,00 €           

Für breitere Gräber, etwa zweifache oder dreifache Größe, ist eine entsprechend höhere Gebühr (doppelte oder

dreifache Gebühr) zu entrichten.

Kostenbeitrag Verpflegung Schulküche

Erwachsenenportion (Lehr- u. Betreuungspersonal, Gemeindebedienstete) 5,30 €             

Kinderportion (VS, NMS, Kinderbetreuungseinrichtungen, Ferienbetreuung) 3,50 €             

Zuschlag f. Teilnahme an der Mittagsaufsicht in der VS (für nicht NABE/GTS Kinder) 1,40 €             

Kostenersatz für Begleitpersonal beim Kindergartenkinder-Bustransport

je Kind und Monat der Anmeldung 15,00 €           

Der Bürgermeister:

Thomas Punkenhofer

angeschlagen am: 14.12.2018/

abgenommen am: 28.12.2018/
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